
PROTOKÓŁ nr 8 
z posiedzenia                                          

Komisji do spraw Polityki Senioralnej 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 18 lutego 2020r. 

 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  
i na nim przewodniczył Pan Marcin Kaca Przewodniczący Komisji, który powitał 
wszystkich Członków Komisji. 
 

Porządek posiedzenia: 
 
1. Przyjęcie protokołu nr 7 z posiedzenia Komisji. 
2. Przedstawienie i omówienie działalności Kawiarenki Społecznej.  
3. Sprawy różne. 
 

 

Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 1 Protokół nr 7 posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 2. Przewodniczący komisji Marcin Kaca poprosił o przedstawienie działalności 
Kawiarenki Społecznej. Prezes Fundacji pani Bożena Szot – Matysek powiedziała, 
że głównym celem Fundacji Rozwoju Integralnego jest wsparcie na każdym poziomie 
edukacji. Programy i działania Fundacji kierowane są do różnych grup wszystkich 
pokoleń. Pani Anna Rychter dodała, że w Fundacji działa grupa retrospekcji i jest to 
inicjatywa pań aktywnych, które same stwierdziły, że chcą się dokształcać jeżeli 
chodzi o Radom, jego historię i jakieś osobowości. Inicjatorką tych spotkań jest pani 
Jolanta Wykrota. Pani Julia Mizerska prowadzi własnoręcznie kronikę grupy 
retrospekcja. Prezes Fundacji pani Bożena Szot – Matysek powiedziała, że pomysł 
Kawiarenki jako Kawiarenki Społecznej koncentruje się wokół aktywizacji seniorów, 
wokół spraw społeczno obywatelskich. Takim twardym wskaźnikiem tego programu 
jest wyłonienie min. 30 liderów w ciągu 3 lat. Na dzisiejszym spotkaniu są 
przedstawicielki liderek . Nasz program skupia już około 200 seniorów. Celem jest 
wyłonienie liderów, którzy będą świadomi tego co robimy i po co, którzy będą takimi 
osobami, które będą wdrażały nowe pomysły w odniesieniu do swojego życia,  
swoich potrzeb i kierunków rozwojowych. Stąd właśnie takie miejsce. Myślę 
o szerokim wachlarzu możliwości i społecznym i kulturalnym i edukacyjnym. 
Organizowane są wycieczki i różne zabawy. Wszystko jest inicjatywą seniorów. 
Przewodniczący komisji Marcin Kaca zapytał czy Kawiarenka korzysta z pomocy 
miasta? Prezes Fundacji pani Bożena Szot – Matysek odpowiedziała, że na 
początku zaczęliśmy działać jakby własnymi środkami i fundatorów. Aktywnie 
zaczęliśmy pozyskiwać fundusze. Pierwszą taką mocną dotacją, którą udało nam się 
pozyskać to jest dotacja 3 letnia w MCPS. Przy 1/3 wsparcia środków publicznych 
i reszcie naszych, naszemu zaangażowaniu i naszej twórczości udaje się to miejsce 
tworzyć.  
Celem sekcji retrospekcja jest rewitalizacja społeczna typowa ponieważ panie robią 
spotkania np. ze swoją panią profesor z liceum w kontekście historycznym.   



Pani Jolanta Wykrota powiedziała, że nazwa grupy retro wzięła się stąd, iż sięgamy 
do przeszłości głównie Radomia. Filarem zespołu jest pani Julia Mizerska, która 
przygotowuje na każde spotkanie już wcześniej omówiony z nami temat następnie 
referuje, a później dyskutujemy na ten temat. Grupa spotyka się w każdy wtorek 
miesiąca. Grupa omówiła 6 cykli tematycznych i odbyło się już 35 spotkań. Prezes 
Fundacji pani Bożena Szot – Matysek powiedziała, że ważne jest aby to miejsce 
sprzyjało również artystom i tym większym i tym mniejszym jako dodatkowy efekt 
programu bez założeń to odbyło się mnóstwo wieczorów autorskich. Pani Anna 
Rychter dodała, że w Kawiarence odbywają się również zajęcia twórcze. Prezes 
Fundacji pani Bożena Szot – Matysek powiedziała, że wrażeń jest mnóstwo, ale 
taki wkład nasz wolontarystyczny i społeczny jeżeli w programie tzw. MCPS mamy 
zajęć twórczych finansowanych 2 godziny w miesiącu, a spotkania odbywają się co 
tydzień. To jest to ¾ naszego wkładu i zaangażowania.  Przy Kawiarence powstaje 
Ogródek Integracji Lokalnej, który będzie przyjaznym miejscem, gdzie panie będą 
mogły hodować kwiaty, gdzie będzie można się napić kawy. My jako fundacja 
jesteśmy pedagogami społecznymi z pasją i łączymy różne aktywności. Chcemy 
z jednej strony edukować naszych seniorów a z drugiej strony działać społecznie 
żeby te nasze programy były spójne i docierały do jak największej ilości obszarów 
potrzeb ludzkich. W 2018 roku robiliśmy innowację z miastem Coaching w świcie 
niewidomych. Działamy wielkoobszarowo i próbujemy zarazić tym seniorów. Fajnym 
elementem jest przyciągnięcie do naszych działań młodzieży i dzieci. 
Przewodniczący komisji Marcin Kaca zapytał Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej Elwirę Skoczek czy jest jakaś szansa żeby miasto wsparło działalność 
fundacji? Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek 
odpowiedziała, że tak tylko jeszcze nie ma ogłoszonego konkursu. Prezes Fundacji 
pani Bożena Szot – Matysek dodała, że naszą misją, wizją fundatorów jest 
połączenie Pomorza z Gdańskiem i wymiana tych potencjałów. Chcemy seniorów 
zabierać nad morze. Mamy wizję takiej samej placówki w Gdańsku i wymiany 
w obszarze biznesowym jak i społecznym. Cały czas staramy się pozyskiwać środki 
zewnętrzne z różnych programów. Chcemy żeby to miejsce było społeczno 
kulturalne i edukacyjne w zakresie budowania więzi z tym miastem. Mamy taką 
inicjatywę i zorganizowaliśmy kampanię pn. „Radom jest inny”. Kolejnym programem 
jaki ostatnio wytworzyliśmy to jest „Pamiętnik niezłomnych”, gdzie efektem 
końcowym tego ma być film pana Konrada Gałki. Cały czas rozwijamy się szukamy 
możliwości, szukamy współpracy w różnych kontekstach i chcemy tym zarazić 
naszych seniorów. Oczywiście potrzebujemy pomocy bo sami nie jesteśmy wstanie 
zdziałać. Przewodniczący komisji Marcin Kaca powiedział, że radni ze swojej 
strony deklarują swoją pomoc i wsparcie.  
 
Ad. 3. Nie było spraw.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        
 

Przewodniczący Komisji 
  
 
 Marcin Kaca 


